Carta venditionis Alexandro Irwin de Drum.¹ — (A.D. 1483.)

Omnibus hanc cartam visuris . . . Alexander Cummyne filius et heres quondam Willelmi Cummyne de Cvltir . . . salutem Noueritis me . . . cum consensu . . . amicorum meorum propinquiorum . . . dedisse . . . ac precise vendidisse necnon titulo pure vendicionis alienasse et hac presenti carta mea confirmasse nobili viro ac dilectissimo auunculo meo

¹ [Abridged from the original in the charter room at Drum.]

In the same year, 1483, the same Alexander Cummyne resigned the above lands, castle, and lake, into the King's hands, constituting Alexander Lesly of Warderis, Alexander Berklay of Matheris, Alexander Irwin of Belteis, David Berklay of Jhonestone, John Ross, the son and heir of Thomas Ross of Auchlossine, William Abirdour, Alexander Abirdour, and Sir William Donaldson, vicar of Dulmawok, his procurators for that purpose.—(Original in the charter room at Drum.)]

Alexandro Irwin de Drum omnes et singulas terras meas de Inrelochwy cum castro et lacu carundem cum suis pertinenciis jacentes in baronia de Kynedward infra vicecomitatum de Abirdene . . . Tenendas . . . prefato Alexandro Irwin heredibus suis et suis assignatis de me et heredibus meis et meis assignatis in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde michi et heredibus meis et meis assignatis . . . annuatim vnum denarium argenti super solum dictarum terrarum ad Festum Pentecostes nomine albe firme si petatur tantum . . . In cuius rei testimonium sigillum meum huic presenti earte mee est appensum apud Abirdene duodecimo die mensis anno Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo iij^o .

Remissio pro Alexandro Irwin de Lunney et tredecim aliis.¹—(A.D. 1492.)

Jacobus Dei gratia Rex Scotorum Omnibus probis hominibus suis ad quos presentes litere peruenerint salutem Sciatis quod nos remisimus Alexandro Irwin de Lunney Alexandro Abirdoure David Irwin Thome Yule Willelmo Kempe Johanni Gibsoun Fergusio Morisoun Jacobo Fordiss de Bogtoun Willelmo Clerk Willelmo Lutare in Baldarrach Johanni Smyth in Torfynny Roberto Alexandersoun Alexandro Irwin filio Alexandri Irwin de Belteis et Willelmo Bynny latoribus presentium rancorem animi nostri sectam regiam et omnem actionem quam et quas erga ipsos seu eorum aliquem concepimus . . . pro violenta capcione et detencione loci et fortalicij de Inuerallochqwy contra tenorem nostrarum literarum ac pro violenta destructione et spoliacione certorum bonorum in dicto loco existentium neenon pro omnibus aliis criminibus offensis transgressionibus et actionibus quibuscunque per dictas personas aut earum aliquam retroactis temporibus vsque in diem confectionis presentium commissis seu quoquo modo perpetratis proditoria tradicione murthuro incendiis raptu mulierum et communi furto exceptis dummodo partibus conquerentibus et dampna taliter satisfaciant quod nullam super hoc de cetero justam queremoniam audiamus Et

¹ [Abridged from the original in the charter room at Drum.]

supradictas personas sub firma pace et protectione nostra iuste suscipientes firmiter inhibemus nequis eis aut earum alicui occasione transgressionum predictarum aut aliarum actionum vt premittitur malum molestiam iniuriam seu grauamen aliquod inferre presumat iniuste super nostram plenariam forisfacturam aut mortem eis aut earum alicui inferat sub pena amissionis vite et membrorum In cuius rei testimonium has literas nostras remissionis pro toto tempore vite dictarum personarum duraturas sub magno sigillo nostro sibi fieri fecimus patentes Apud Banff vicesimo nono die mensis Nouembris anno Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo secundo et regni nostri quinto .

Carta coniuncte infeodationis Willelmi Cumyng alias *Merchmond* Heraldi et Margarete Hay eius sponse super terris de Inverelochy. ¹ —(A.D. 1504.)

Apud Edinburghe . xviii. Januarii . j^m. v^o. iii. . Rex concessit familiari suo Willelmo Cumyng de Inverelochy alias *Merchmond* Heraldo nuncupato et Margarete Hay ejus sponse et eorum alteri diucius viventi in conjuncta infeodatione et heredibus masculis de corpore ipsius Willelmi legitime procreandis quibus deficientibus Issobelle Cumyng filie ipsius primogenite et heredibus suis de corpore suo legitime procreandis quibus deficientibus Cristine Cumyng sorori ipsius Issobelle et heredibus ipsius Willelmi de corpore suo legitime procreandis et suis assignatis quibus deficientibus nepoti suo Alexandro Cumming de Cultir et heredibus suis quibuscunque terras de Inverelochy castrum lacum piscarias et molendinum earundem cum aqueductu ad dictum molendinum et le Fortre de Inverry ad terras de Inverelochy spectantibus necnon dimedietatem terrarum de Kindrocht et Audiale infra vicecomitatum de Abirdene Quas terras de Inverelochy etc. dictus Willelmus personaliter resignavit et quas terras de Kindrocht et Audiale Thomas Cumyng resignavit . Insuper Rex (pro fideli et gratuito servicio ipsius Willelmi sibi et quondam carissimis fratri et matri ejus quorum animabus propitiatur Deus in curia per triginta annos elapsos impenso) quietclamavit omnes dictas

¹ [From the Abbreviatio Registri Magni Sigilli, lib. xiv., no. 34, MS. Gen. Reg. House, Edin.]

terras de omni clameo etc. . Reddendo annuatim unam sectam ad placitum capitale curie vicecomitatus de Abirdene proxime et immediate post Festum Sancti Michaelis tenendum unacum warda relevio et maritagio cum contigerint .

Carta pro Willelmo Cumyng juniore.¹ —(A.D. 1513.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos dedisse . . . et . . . confirmasse dilecto nostro Willelmo Cumyng filio et heredi apparenti dilecti nostri familiaris Willelmi Cumyng de Inuerellochy militis alias Marchmond heraldi omnes et singulas terras de Inuerellochy castrum lacum piscationes et molendina earundem cum aqueductu ad dictum molendinum et le Fortre de Inuerwry cum pertinentiis prefatis terris de Inuerellochy spectantibus Necnon totam et integram dimediatatem omnium et singularum terrarum de Kindrocht cum pertinentiis jacentem infra vicecomitatum nostrum de Abirdene Necnon totas et integras terras de Estir Cullessy cum suis pertinentiis jacentes in dominio nostro de Fiffe infra vicecomitatum nostrum eiusdem . Quequidem terre de Inuerellochy . . . et dicta dimediatas . . . terrarum predictarum de Kindrocht . . . fuerunt dicti Willelmi Cumyng senioris hereditarie et quas et quam idem . . . sua mera et spontanea voluntate in manibus nostris apud Edinburgh per fustem et baculum personaliter . . . resignavit et que terre de Estir Cullessy . . . fuerunt dicti Willelmi Cumyng senioris et Cristine Prestoune eius sponse in coniuncta infeodacione et quas idem in manibus nostris apud Edinburgh per fustem et baculum personaliter etiam . . . resignarunt . . . Tenendas . . . predictas terras de Inuerellochy . . . necnon . . . dictam dimediatatem . . . predictarum terrarum de Kindrocht . . . dicto Willelmo Cumyng juniore et heredibus suis de nobis et successoribus nostris in feodo et hereditate et dictas terras de Estir Cullessy in feodifirma et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim . . . pro dictis terris de Inuerellochy . . . et dimediatate terrarum de Kindrocht . . . seruicia ante dictam resignacionem nobis inde debita et consueta secundum teno-

¹ [From the General Register House, Edinburgh.]

rem carte nostre et infeodacionis dicto Willelmo Cumyng seniori . . . confectarum . . . de data apud Edinburgh decimo octauo die mensis Januarii anno Domini millesimo quingentesimo tercio et regni nostri decimo sexto Et pro dictis terris de Estir Cullessy . . . feodifirmam ante dictam resignacionem nobis inde debitam et consuetam secundum tenorem carte nostre et infeodacionis eidem Willelmo Cumyng seniori confectarum de data apud Edinburgh decimo octauo die mensis Septembris anno Domini millesimo quingentesimo septimo et regni nostri vicesimo . . . Reseruatis libero tenemento omnium prescriptarum terrarum . . . ac omnibus proficiuis ipsarum dicto Willelmo Cumyng seniori et Cristine eius sponse et ipsorum alteri diucius viuenti pro toto tempore vite ipsorum In cuius rei testimonium presenti carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus Testibus reuerendissimo et reuereudo in Christo patribus Alexandro Sanctiandreæ archiepiscopo cancellario nostro Willelmo episcopo Abirdonensi nostri secreti sigilli custode dilectis consanguineis nostris Archibaldo comite de Ergile domino Campbell et Lorne magistro hospicii nostri Matheo comite de Levinax domino Dornlie Alexandro domino Hwme magno camerario nostro Andrea domino Gray justiciario nostro Magistris Gavino Dunbar archidiacono Sanctiandreæ clerico rotulorum registri ac consilii nostri Patrieio Pantere secretario nostro et Roberto Coluile de Vchiltre nostre cancellarie direttore Apud Edinburgh decimo quarto die mensis Julii anno Domini millesimo quingentesimo decimo tercio et regni nostri vicesimo sexto .